**Historia De Vita, Moribus, Rebus Gestis, Studiis Ac
Denique morte Praedicantium Lutheranorum, Doct.
Martini Lutheri, Philippi Melanchthonis, Matthiae Flacii
Illyrici, Georgii Maioris, et Andreae ...**

Complectens ortum, progressum [et] incrementa, tum arcana plurima
hactenus non prodita, omnium penè huius temporis haeresum

... Vita ... Philippi Melanchthonis. Matthiae Flacii Illyrici. Georgii Maioris, Et
Andreae Osiandri

Ulenberg, Kaspar

Coloniae Agrippinae, 1622

Capvt IV.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-65643](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-65643)

ANNO
1560.

Princeps
Flacio spē
facit de
cōtinuan-
da dispu-
tatione.

De conuo-
cando Sy-
nedrio.
Principis
auerſio à
Flacio.

Magnis
augetur
inremen-
tis.

Interim princeps, qui Flacium hæc para-
doxa proferentem audiuit, abrumpendam
censuit disputationem ob multas causas, vt
Cancellarius in vltimo confessu assererat;
quarum nulla tamen in publicum prolata
fuit: Quamquam princeps, vt Flacio socijs-
que in pugnam ardentibus aliquo modo la-
tisfaceret, promisit continuandam breui
disputationem, & vbi de reliquis etiam ca-
pitibus disceptatum fuerit, conuocandam
deinde Synodum, eiusque iudicio finem hi-
sce controuersijs imponendum. Cæterum
licet Flacius in his congressibus sibi victo-
riam ascribat; aliam tamen Principis & con-
filiariorum sententiam fuisse vel ex eo colli-
gas, quod postea disputationem hanc in lu-
cem referri noluit; tū quod Strigelium pau-
lò post restituit in integrum; demum quod
à Flacio deinceps, eiusque gregalibus ani-
mum habuit prorsus alienum. Atque hæc
principis auerſio perpetuis incrementis post-
modum aucta fuit, Cancellario, qui Flacia-
nos infestè oderat, faces admouente, cum oc-
casio sese ad inflammandum Principis ani-
mum offerret.

C A P V T IV.

- I. *VVinterus ab officio Superintendentie per principem remotus indignante & fremente Flacio, magistratum ad pœnitentiam compellente.*
- II. *Flacius cum suis exautoratus Ratisbonam pergit,*

pergit: Musæus inde quoque Bremam abijt, ANNO
factusque superintendens disputationem 1560.

Vinariensem inter Flac. & Strigelium e-
dit. Flacianorum schisma diciturys Luthe-
ran.obnoxium, Flacij libri polemici & la-
bores Ismaelitici.

III. Antvverpiam euocatus abijt cum Spangen-
bergio, inde Franofurtum; sed & inde
max metu dilapsus est Argentoratum.

IV. Dogma Flacij de peccato originis, ex quo e-
natæ variæ sectæ, dissidia, certamina, ad
longum recensentur.

ACCIDIT per id tempus, vt pastor Ie-
nensis Balthasar VVinterus è Flacij di-
scipulis homo purè Lutheranus, autoritate
principis ab officio remoueretur, quod à Sa-
cramentorum vsu Iureconsultum quendam,
contra decretum ipsius Principis arcuisset. De-
cumbèbat lecto VVinterus, cù depositionis
sententia per consiliarios ad ipsum deferre-
tur; Et non diu post extremum diem clausit.
Flacius hoc facto principem violasse ius cla-
uium, quas Ecclesiæ dedit Christus, & falcè
in alienam messem misisse iudicauit: Ideoq;
de tam enormi delicto, deque persecutione
in pastorem defunctum exercita monendum
eum omnino censuit & corripendum. Idem
sentiebāt & reliqui gregales eius, Morlinus,
Musæus, & alij, qui Flacij ductum seque-
bantur. Igitur compellarunt principem,
hortatiq; sunt, vt agnosceret delictum,
quod in pastorem Ienensem admisisset, atq;
I. Winterus
ab officio
Superintē-
dentiæ re-
mouetur.
Flacius ir-
ritatur in
Principē.
Compellat
Principem
de violato
iure cla-
uium.
dd 2 idip-